PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              от 05.06.2020 года        № 58

Об утверждении порядка обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года.

На основании статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь п.п.3 п. 3 ст. 42 Устава муниципального образования Корниловского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения получателей средств местного бюджета наличными деньгами при завершении текущего финансового года наличными, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в «Бюллетене органов местного самоуправления Корниловского сельсовета».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального

образования Корниловского сельсовета

Н.В.Эйснер

Приложение
к постановлению главы Корниловского сельсовета от 05.06.2020 года №58
ПОРЯДОК
обеспечения получателей средств местного бюджета наличными
деньгами при завершении текущего финансового года наличными, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок обеспечения получателей средств местного бюджета при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года (далее - нерабочие праздничные дни).
2. Операции с наличными деньгами при осуществлении расходов местного бюджета в текущем году производятся в соответствии с бюджетным законодательством, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации и Федерального казначейства.
3. Наличие денежных средств в кассе получателя средств местного бюджета допускается с разрешения начальника отдела финансов муниципального образования Корниловского сельсовета после обращения главного распорядителя средств местного бюджета, в чьем ведении находится получатель, с приложением обоснований необходимости остатка наличных денег, необходимых для  осуществления деятельности в нерабочие праздничные дни.
4. Обеспечение получателей средств местного бюджета наличными деньгами для осуществления расходов в нерабочие праздничные дни осуществляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств текущего года и лимита остатка кассы текущего года.

Лимит остатка кассы в нерабочие праздничные дни прекращает свое действие в первый рабочий день января.

5. Неиспользованные остатки денежных средств в кассе получателя средств местного бюджета в первый рабочий день января подлежат возврату в доход местного бюджета в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет.